
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강안전과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건강안전과

건강안전과 10,435,214 9,907,329 527,885

국 11,370 3,630 7,740

기 3,513,340 3,504,920 8,420

도 1,159,193 1,158,158 1,035

시 5,751,311 5,240,621 510,690

평생건강관리 체계 확립 3,336,341 3,305,659 30,682

기 550,060 543,900 6,160

도 345,912 344,877 1,035

시 2,440,369 2,416,882 23,487

건강프로그램 운영 2,862,394 2,852,848 9,546

기 513,000 513,000 0

도 345,312 344,277 1,035

시 2,004,082 1,995,571 8,511

정신재활시설 운영지원 850,432 841,236 9,196

도 85,044 84,124 920

시 765,388 757,112 8,276

307 민간이전 850,432 841,236 9,196

도 85,044 84,124 920

시 765,388 757,112 8,276

03 민간단체법정운영비보조 850,432 841,236 9,196

○정신재활시설 운영 850,432 841,236 9,196850,432,000원

도 85,044 84,124 920

시 765,388 757,112 8,276

정신요양 및 정신재활시설 종사자 특수근무수당 25,150 24,000 1,150

도 2,515 2,400 115

시 22,635 21,600 1,035

301 일반보상금 25,150 24,000 1,150

도 2,515 2,400 115

시 22,635 21,600 1,035

01 사회보장적수혜금 25,150 24,000 1,150

○정신요양 및 정신재활시설 종사자 특수근무수

당 25,150 24,000 1,15025,150,000원

도 2,515 2,400 115

시 22,635 21,600 1,035

정신보건위원회 운영 10,080 10,880 △800

301 일반보상금 480 1,280 △800

11 기타보상금 480 1,280 △800

○정신보건심의(심사)위원회 출장여비

480 1,280 △80020,000원*2명*12회

건강관리지원사업 337,677 328,861 8,816

건강검진사업 316,129 317,313 △1,184

307 민간이전 250,600 250,000 600

01 의료및구료비 250,600 250,000 600

○방사선실 민원인 검진복 구입비

600 0 60020,000원*30벌

- 1 -



부서: 건강안전과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 18,516 20,300 △1,784

01 자산및물품취득비 18,516 20,300 △1,784

○당화혈색소 측정기 18,216 20,000 △1,78418,216,000원*1대

보건진료사업 21,548 11,548 10,000

201 일반운영비 15,000 5,000 10,000

02 공공운영비 15,000 5,000 10,000

○의료장비 유지비 15,000 5,000 10,00015,000,000원

의료지원 사업 136,270 123,950 12,320

기 37,060 30,900 6,160

도 600 600 0

시 98,610 92,450 6,160

심폐소생술 등 응급처치 교육비지원 21,320 24,000 △2,680

기 10,660 12,000 △1,340

시 10,660 12,000 △1,340

201 일반운영비 21,320 24,000 △2,680

기 10,660 12,000 △1,340

시 10,660 12,000 △1,340

01 사무관리비 21,320 24,000 △2,680

○심폐소생술 등 응급처치 교육비지원

21,320 24,000 △2,68021,320,000원

기 10,660 12,000 △1,340

시 10,660 12,000 △1,340

자동심장충격기 보급지원 50,000 35,000 15,000

기 25,000 17,500 7,500

시 25,000 17,500 7,500

405 자산취득비 50,000 35,000 15,000

기 25,000 17,500 7,500

시 25,000 17,500 7,500

01 자산및물품취득비 50,000 35,000 15,000

○자동심장충격기 구입 50,000 35,000 15,00050,000,000원

기 25,000 17,500 7,500

시 25,000 17,500 7,500

질병예방사업 6,367,946 6,343,152 24,794

국 11,370 3,630 7,740

기 2,926,687 2,924,427 2,260

도 802,302 802,302 0

시 2,627,587 2,612,793 14,794

감염병관리사업 6,367,946 6,343,152 24,794

국 11,370 3,630 7,740

기 2,926,687 2,924,427 2,260

도 802,302 802,302 0

시 2,627,587 2,612,793 14,794

예방접종사업 109,741 105,241 4,500

101 인건비 91,541 87,041 4,500
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부서: 건강안전과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 91,541 87,041 4,500

○예방접종 예진의사 기간제근로자 인건비 70,100 65,600 4,500

― 초과수당 4,500 0 4,500150,000원*1명*30일

고위험군예방접종 57,620 69,144 △11,524

307 민간이전 57,620 69,144 △11,524

01 의료및구료비 57,620 69,144 △11,524

○취약층인플루엔자예방접종 57,620 69,144 △11,5248,600원*6,700명

보건소결핵관리사업 99,109 97,609 1,500

기 48,805 48,805 0

도 14,641 14,641 0

시 35,663 34,163 1,500

307 민간이전 86,709 85,209 1,500

기 42,605 42,605 0

도 12,781 12,781 0

시 31,323 29,823 1,500

01 의료및구료비 86,709 85,209 1,500

○입원명령환자 간병비 1,500 0 1,500100,000원*15일

감염병 관리 41,812 9,394 32,418

201 일반운영비 11,484 9,394 2,090

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

○부천시 감염병관리위원회의 참석수당

1,000 0 1,000100,000원*10명*1회

02 공공운영비 1,684 594 1,090

○감염병신속대응차량 유지비 1,090 0 1,090

― 연료비 90 0 90

― 보험료 1,000 0 1,000

30,000원*1대*3월

1,000,000원*1대

405 자산취득비 30,328 0 30,328

01 자산및물품취득비 30,328 0 30,328

○감염병 신속대응차량 구입 30,328 0 30,328

― 차량구입비 30,100 0 30,100

― 조달수수료 228 0 228

30,100,000원*1대

42,100,000원*0.54%

주요감염병 표본감시체계 운영 15,480 15,480 0

국 7,740 0 7,740

기 0 7,740 △7,740

도 2,322 2,322 0

시 5,418 5,418 0

301 일반보상금 15,480 15,480 0

국 7,740 0 7,740

기 0 7,740 △7,740

도 2,322 2,322 0

시 5,418 5,418 0

11 기타보상금 15,480 15,480 0

○주요감염병 표본감시사업 15,480 15,480 015,480,000원
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부서: 건강안전과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,740 0 7,740

기 0 7,740 △7,740

도 2,322 2,322 0

시 5,418 5,418 0

의료관련감염병 표본감시체계 운영 51,000 41,000 10,000

기 51,000 41,000 10,000

301 일반보상금 51,000 41,000 10,000

기 51,000 41,000 10,000

11 기타보상금 51,000 41,000 10,000

○의료관련감염 표본감시사업 51,000 41,000 10,00051,000,000원

기 51,000 41,000 10,000

에이즈 및 성병예방 지자체보조(에이즈환자 진료비

지원)

218,938 228,938 △10,000

기 89,469 89,469 0

시 129,469 139,469 △10,000

307 민간이전 218,938 228,938 △10,000

기 89,469 89,469 0

시 129,469 139,469 △10,000

01 의료및구료비 218,938 228,938 △10,000

○에이즈환자진료비 218,938 228,938 △10,000218,938,000원

기 89,469 89,469 0

시 129,469 139,469 △10,000

방역소독사업 416,397 418,497 △2,100

206 재료비 92,515 94,615 △2,100

01 재료비 92,515 94,615 △2,100

○방역소독 유류 950 3,050 △2,100

― 경유 650 1,625 △975

― 휘발유 300 1,425 △1,125

1,300원*500ℓ

1,500원*200ℓ

재무활동(건강안전과) 472,409 0 472,409

보전지출 472,409 0 472,409

반환금기타 472,409 0 472,409

802 반환금기타 472,409 0 472,409

01 국고보조금반환금 382,484 0 382,484

○기초정신건강증진센터 지원 이자 17 0 17

○기초정신건강증진센터 지원(인건비)

96,191 0 96,191

○기초정신건강증진센터 지원(인건비) 이자

17 0 17

○아동청소년 정신보건사업 이자 4 0 4

○자살예방 및 정신건강증진사업 이자 5 0 5

○어린이예방접종 224,452 0 224,452

○성인예방접종 47,163 0 47,163

○B형간염주산기감염예방사업 3,681 0 3,681

16,810원

96,190,740원

16,210원

3,620원

4,330원

224,451,030원

47,162,550원

3,680,900원
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부서: 건강안전과

정책: 재무활동(건강안전과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 어린이인플루엔자예방접종사업

6,528 0 6,528

○보건소결핵관리사업 818 0 818

○의료기관 결핵환자관리지원 52 0 52

○입원명령환자 입원비 지원사업 예탁금

1,279 0 1,279

○의료기관 결핵환자관리지원 이자발생액

178 0 178

○의료관련감염 표본감시사업 20 0 20

○생물테러 이중감시체계 운영지원 43 0 43

○한센양로자 생계비 지원 236 0 236

○한센인피해사건 피해자 생활지원사업

1,800 0 1,800

6,527,800원

817,870원

51,970원

1,278,380원

177,720원

20,000원

42,250원

235,600원

1,800,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 89,925 0 89,925

○기초정신건강증진센터 지원 이자 16 0 16

○생명사랑 프로젝트 전담인력배치 이자

5 0 5

○자살시도자 및 가족 등 치료지원 이자 1 0 1

○노인자살예방사업 524 0 524

○노인자살예방사업 이자 15 0 15

○정신질환자 사회복귀시설 운영 4,083 0 4,083

○정신질환자 사회복귀시설 운영 이자 7 0 7

○정신요양 및 사회복귀시설 종사자 특수근무수

당 70 0 70

○정신질환자 사회복지시설종사자 처우개선비

지원 271 0 271

○정신질환자 사회복지시설종사자 처우개선비

지원 이자 1 0 1

○어린이예방접종 67,329 0 67,329

○성인예방접종 14,149 0 14,149

○B형간염주산기감염예방사업 1,105 0 1,105

○2017년 어린이인플루엔자예방접종사업

980 0 980

○보건소결핵관리사업 682 0 682

○입원명령환자 입원비 지원사업 예탁금

435 0 435

○생물테러 이중감시체계 운영지원 13 0 13

○한센양로자 생계비 지원 236 0 236

○감염병예방용 방역약품 등 구입비 3 0 3

15,750원

4,550원

530원

523,700원

14,090원

4,082,880원

6,070원

69,860원

270,960원

860원

67,328,280원

14,148,760원

1,104,480원

979,160원

681,720원

434,640원

12,670원

235,600원

2,110원
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